[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ______________ 2022 года  № ___
Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, расположенным на территории Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению 1.

2. Установить значение расстояния прилегающей территории к  многоквартирным домам, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров,                – 20 метров.
3. Границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, определяются от стены многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа для посетителей в объект организации общественного питания.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, согласно приложению 2.
5. Рекомендовать главе администрации Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района информировать Администрацию Звениговского муниципального района об изменениях в перечне многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления и о вновь построенных стационарных объектах и строениях в поселении, в течение пяти рабочих дней.
6. Отделу экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района:

направить настоящее постановление в Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл в срок не позднее 30 календарных дней со дня его принятия;

проинформировать хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, о настоящем постановлении, способом, установленным органом государственной власти Республики Марий Эл.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».

	Глава Администрации
	                                           В.Е.Геронтьев

Пирогова А.В.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Звениговского муниципального

района

от _____________ 20__ года

№ ____

	Перечень многоквартирных домов,
расположенных на территории Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Наименование муниципального района
	Наименование населенного пункта
	Улица
	№ дома

	1
	Звениговский муниципальный район
	с.Исменцы
	Молодежная
	1

	2
	Звениговский муниципальный район
	с.Исменцы
	Молодежная
	2

	3
	Звениговский муниципальный район
	с.Исменцы
	Молодежная
	3

Приложение 2
к постановлению Администрации

Звениговского муниципального

района

от _____________ 20__ года № ____

Схема границ

прилегающих территорий к многоквартирным домам,
расположенных на территории Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
Схема границы прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.1, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров
[image: image2.emf]
Условные обозначения:
граница прилегающей территории (20 метров) от стены многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа для посетителей в объект организации общественного питания.

На прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.1, стационарных зданий и строений, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, нет.
Схема границы прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.2, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров

[image: image3.emf]
Условные обозначения:
граница прилегающей территории (20 метров) от стены многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа для посетителей в объект организации общественного питания.

На прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.2, стационарных зданий и строений, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, нет.

Схема границы прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.3, на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров

[image: image4.emf]
Условные обозначения:
граница прилегающей территории (20 метров) от стены многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до входа для посетителей в объект организации общественного питания.

На прилегающей территории к многоквартирному дому, расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Исменцы, ул.Молодежная, д.3, стационарных зданий и строений, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, нет.